
terça-feira, 20 de julho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01495 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Portaria

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950‐000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673‐1111/1119/2063 – E‐mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001‐97 

PORTARIA Nº 25/2021 
 

 

“Nomeia membros para compor a Junta Médica Oficial 

do Município de Uauá-Bahia” 

 
 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso das atribuições legais que lhe 

confere a Lei Orgânica do Município e Lei Municipal nº 636 de 12 de julho de 2021, 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º Ficam nomeados os servidores públicos municipais abaixo relacionados, ocupantes 

do cargo de Médico, para compor a Junta Médica Oficial do Município de Uauá - Bahia: 

I – MAGNO MIGUEL NETO DOS SANTOS – CRM 18613/BA; 

II – JACQUELINE RODRIGUES TANURI DE SOUZA – CRM 16152/BA; 

III – FERNANDO JOSÉ PORFÍRIO DE SOUZA NETO – CRM 17833/BA. 

 
Art. 2º A presidência caberá ao médico MAGNO MIGUEL NETO DOS SANTOS e na sua 

ausência, será substituído pela medica JACQUELINE RODRIGUES TANURI DE SOUZA 

na presidência. 

Art. 3º Compete à Junta Médica ora designada avaliar os casos de afastamento do serviço 

por atestado médico, as solicitações de readaptação dos servidores públicos municipais, 

entre outras atribuições previstas na Lei Municipal 636 de 12 de julho de 2021. 

Art. 4º A presente Portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação, revogando-

se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, em 20 de julho 

de 2021. 

 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EEFDC089C95DF4376BCC8E4099F2C718


		2021-07-20T16:43:38-0300




